

Lucrari de reparatie partiala a acoperisului la gradinita nr. 32 din Chisinau, str. M .Sadoveanu 2/2

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie partiala a acoperisului la gradinita nr. 32 din Chisinau, str. M .Sadoveanu 2/2

Valoarea de deviz 75 048,515 lei

Intocmit in prețuri curente 01.12.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Suprafete orizontale						
1	RpCI30A	Etansarea suplimentara, pe contur, la rosturi la acoperisuri cu masticuri bituminoase „Mastic Tehnomast” nr. 21 sau analog	m	128,000	26,614 22,079	3 406,625 2 826,163
2	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu Primer bituminos Aqua Mast sau Analog la reparatii de acoperisuri	m2	218,000	19,617 3,680	4 276,484 802,218
3	RpCI34A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu, pentru membrane in 2 straturi Bipoli EPP 1 strat, Bipoli EXP 1 strat sau analog	m2	218,000	141,429 59,404	30 831,544 12 950,094
Total Suprafete orizontale					38 514,653	
Inclusiv salariu					16 578,475	
2. Suprafete verticale						
4	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	42,000	36,722 35,222	1 542,320 1 479,320
5	RpCJ21C1	Reparatii de tencuieli exterioare, brute, la calcane de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T, pentru lucrari noi de tencuieli (refaceri totale)	m2	42,000	97,308 58,353	4 086,929 2 450,814

1	2	3	4	5	6	7
6	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu Primer bituminos Aqua Mast sau Analog la reparatii de acoperisuri	m2	42,000	19,617 3,680	823,910 154,556
7	RpCI34D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu, (Bipoli EPP 1 strat, Bipoli EXP 1 strat sau analog	m2	42,000	155,629 72,021	6 536,407 3 024,877
Total Suprafete verticale						12 989,566
Inclusiv salariu						7 109,567
3. Deseuri						
8	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	6,100	18,400 18,400	112,237 112,237
9	TsI50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta 10 km	t	6,100	54,590 0,000	333,000 0,000
Total Deseuri						445,237
Inclusiv salariu						112,237
Cheltuieli directe			lei		51 949,456	
Casm			22,50 %		5 355,063	
Cheltueli de transport			2,00 %		539,017	
Total			100,00 +		57 843,536	
Cheltueli de reghie			6,00 %		3 470,612	
Total			100,00 +		61 314,148	
Beneficiu de deviz			2,00 %		1 226,282	
Total			100,00 +		62 540,430	
TVA			20,00 %		12 508,085	

Total deviz: **75 048,515**
Inclusiv salariu **23 800,279**

Intocmit (S.R.L "Acoperis Perfect")
(funcția, semnătura)

Verificat (Directia educatie, tineret si sport
sectorul Ciocana)
(funcția, semnătura)

**Lucrari de reparatie partiala a
acoperisului la gradinita nr. 32
din Chisinau, str. M .Sadoveanu
2/2**

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatie partiala a acoperisului la gradinita nr. 32 din Chisinau, str. M
.Sadoveanu 2/2**

Valoarea de deviz 75 048,515 lei

Intocmit in prețuri curente 01.12.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	30,240	52,57	1 589,717
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	304,480	52,57	16 006,513
3.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	19,740	52,57	1 037,732
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,135	52,57	112,237
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	96,140	52,57	5 054,080
					Total manopera	23 800,279

Materiale:

1.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	164,580	10,00	1 645,800
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,428	200,00	285,600
3.	2413317346000	primer bituminos „Aqua - Mast"	kg	187,460	22,00	4 124,120
4.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	1,350	22,00	29,700
5.	2430226103000	Mastic Tehnomast	kg	20,256	27,00	546,912
6.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	347,760	2,00	695,520
7.	2652102100713	Var pasta	m3	0,105	6 000,00	630,000
8.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	1,176	0,00	0,000
9.	2682132600470	Bipoli EPP 1 Bipoli EXP 1	m2	633,106	30,00	18 993,180
10.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,914	0,00	0,000
					Total materiale de construcții	26 950,832

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	5,200	20,00	104,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	27,077	25,00	676,925
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,520	25,00	63,000
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,357	60,00	21,420
5.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,110	300,00	333,000

		Total utilaje de construcții				1 198,345
--	--	-------------------------------------	--	--	--	------------------

Total:

Cheltuieli directe	lei	51 949,456
Casm	22,50 %	5 355,063
Cheltuieli de transport	2,00 %	539,017
Total	100,00 +	57 843,536
Cheltuieli de reghie	6,00 %	3 470,612
Total	100,00 +	61 314,148
Beneficiu de deviz	2,00 %	1 226,282
Total	100,00 +	62 540,430
TVA	20,00 %	12 508,085

Total deviz:

75 048,51
5

Intocmit

(S.R.L "Acoperis Perfect")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Directia educatie, tineret si sport
sectorul Ciocana)

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectDirectia educatie, tineret si sport sectorul Ciocana
Lucrari de reparatie partiala a acoperisului la gradinita nr. 32
din Chisinau, str. M .Sadoveanu 2/2

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari de reparatie partiala a acoperisului la gradinita nr. 32 din Chisinau, str. M
.Sadoveanu 2/2
(formular desfășurat)

Intocmit in preturi 01.12.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Suprafete orizontale				
1	RpCI30A	Etansarea suplimentara, pe contur, la rosturi la acoperisuri cu masticuri bituminoase „Mastic Tehnomast” nr. 21 sau analog	m			26,614 22,079
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3500	52,57	18,399
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	52,57	3,680
	2430226103000	Mastic Tehnomast	kg	0,1500	27,00	4,273
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0100	22,00	0,232
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0012	25,00	0,030
2	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei hifrofuge, executata cu Primer bituminos Aqua Mast sau Analog la reparatii de acoperisuri	m2			19,617 3,680
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	52,57	2,103
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	52,57	1,577
	2413317346000	primer bituminos „Aqua - Mast”	kg	0,7000	22,00	15,862
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	25,00	0,075
3	RpCI34A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu, pentru membrane in 2 straturi Bipoli EPP 1 strat, Bipoli EXP 1 strat sau analog	m2			141,429 59,404
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,9200	52,57	48,364
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	52,57	11,040
	2682132600470	Bipoli EPP 1 Bipoli EXP 1	m2	2,3000	30,00	72,795
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,6000	10,00	6,330
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	25,00	2,500
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0200	20,00	0,400
		2. Suprafete verticale				
4	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			36,722 35,222
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	52,57	24,708
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,57	10,514
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	25,00	1,500
5	RpCJ21C1	Reparatii de tencuieli exterioare, brute, la calcane de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T, pentru lucrari noi de tencuieli (refaceri totale)	m2			97,308 58,353
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,7200	52,57	37,850
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	52,57	20,502
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,2800	2,00	16,560
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0025	6 000,00	15,000

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0340	200,00	6,800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	0,00	0,000
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0280	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0085	60,00	0,510
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0034	25,00	0,085
6	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu Primer bituminos Aqua Mast sau Analog la reparatii de acoperisuri	m2			19,617 ----- 3,680
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	52,57	2,103
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	52,57	1,577
	2413317346000	primer bituminos „Aqua - Mast”	kg	0,7000	22,00	15,862
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	25,00	0,075
7	RpCI34D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu, (Bipoli EPP 1 strat, Bipoli EXP 1 strat sau analog	m2			155,629 ----- 72,021
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,1600	52,57	60,981
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	52,57	11,040
	2682132600470	Bipoli EPP 1 Bipoli EXP 1	m2	2,3500	30,00	74,378
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,6000	10,00	6,330
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	25,00	2,500
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0200	20,00	0,400
		3. Deseuri				
8	TrIIAA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			18,400 ----- 18,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	52,57	18,400
9	TsI50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 10 km	t			54,590 ----- 0,000
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1820	300,00	54,590

INTOCMIT
Antreprenor
S.R.L "Acoperis Perfect"

APROBAT:
Investitor
Directia educatie, tineret si sport sectorul
Ciocana

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.